
Consultas Realizadas 

Licitación 412051 - Adquisición de Papel
Madera para el Centro Médico Nacional

Hospital Nacional
Consulta 1 - EXPERIENCIA

Consulta 2 - Forma de Entrega

Consulta 3 - Vigencia del Contrato

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

Con respecto a la experiencia en Venta de Papel Madera con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 2 años (2019 y/o 2020), la
convocante podria incluir experiencia en PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, teniendo en cuenta que el item solicitado (papel
madera) suele formar parte de este tipo de llamados y teniendo en cuenta el principio de IGUALDAD Y LIBRE
COMPETENCIA,YA que lo antecedido esta rigurosamente supeditado a un tipo especifico de experiencia. Muchas Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

En el apartado "Forma de entrega" se menciona que se emitirán ordenes y compra de acuerdo a las necesidades de la
Convocante. Consultamos en ese sentido, y en vista de que la Convocatoria es Plurianual, tendrían cantidades definidas o
estimadas a ser adquirida por cada año? Se realizará la compra total en ese plazo de tiempo, o existe la posibilidad de que
solicite una menor cantidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

El Promedio mensual utilizado es de 10.000 (diez mil) unidades.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2022

Serían tan amables en indicar fehacientemente la Vigencia del Contrato (en años, días, etc) ya que en el Modelo de
Contrato menciona que el mismo será HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES; pero no indican HASTA
CUÁNDO el Proveedor Adjudicado deberá "aguardar" que La Convocante ejecute todo el contrato, Todo contrato de
provisión de bienes debe indicar un inicio y un FINAL en cuanto a tiempo de ejecución, o se estaría convirtiendo en un
contrato leonino en perjuicio al Proveedor, ya que con el sistema de reajuste de precios propuesto NUNCA se llega a los
índices mencionados. Solicitamos indicar la Vigencia del Contrato en 1 año, 2 años, 3 años, 4 años etc. a partir de la firma
del Contrato. (el llamado indica que el presupuesto es plurianual, pero no indica tampoco si es por 2 años, 3 años, etc)

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

La vigencia del Contrato es de 12 (doce) meses.

Consultas Realizadas   Licitación 412051 - Adquisición de Papel Madera para el Centro Médico Nacional Hospital Nacional

11/05/24 02:47 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 412051 - Adquisición de Papel Madera para el Centro Médico Nacional Hospital Nacional
	Consulta 1 - EXPERIENCIA
	Consulta 2 - Forma de Entrega
	Consulta 3 - Vigencia del Contrato


